

ORDINE AVVOCATI DI NOLA

**REGGIA ORSINI C/O PALAZZO DI GIUSTIZIA
NOLA (NA)
CODICE FISCALE 02868051216 – PARTITA IVA 02868051216**

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO IL 31 DICEMBRE 2023

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, composto da stato patrimoniale, conto economico e dalla presente nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente, nonché il risultato economico della sua gestione.

La struttura e il contenuto delle voci dello stato patrimoniale, del conto economico e della nota integrativa sono conformi a quanto previsto dal Regolamento interno di contabilità ed amministrazione adottato dal COA di NOLA.

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono stati redatti in unità di Euro e con cifre decimali.

Principi di redazione

Nella redazione del bilancio sono stati osservati tutti i principi stabiliti dall'art. 2423/bis C.C.

Le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge sono risultate sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta dell'andamento dell'Ente.

Non si è reso necessario procedere a raggruppamento di voci dello schema di legge preceduto da numeri arabi.

Non si è proceduto ad effettuare nessun adattamento delle voci dello schema di legge precedute da numeri arabi, in quanto la natura dell'attività esercitata non lo rende necessario.

Lo stato patrimoniale e il conto economico esprimono la comparazione dei valori relativi al presente esercizio con quelli relativi al precedente esercizio.

Non si è reso necessario, ai fini della comprensione del bilancio, evidenziare nella presente nota integrativa le voci di appartenenza degli elementi dello stato patrimoniale che ricadono sotto più voci dello schema di legge.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

Deroghe

Non si sono ravvisate disposizioni del Codice Civile la cui applicazione sia risultata incompatibile con la rappresentazione veritiera e corretta.

La presente nota integrativa è stata predisposta con la seguente struttura:

- 1) Informazioni di carattere generale.
- 2) Informazioni sui criteri di valutazione.
- 3) Informazioni sulla composizione e movimentazione di poste dell'attivo
- 4) Informazioni sulla composizione e movimentazione di poste del passivo
- 5) Informazioni sulla composizione e movimentazione di poste del conto economico

1) INFORMAZIONI DI CARATTERE GENERALE

L'Ordine degli Avvocati di Nola svolge le funzioni individuate dall'art. 29 della Legge n. 247/12, tra le quali si evidenziano:

- la tenuta di albi, elenchi e registri;
- la vigilanza sul tirocinio forense, affinché sia svolto in maniera corretta ed efficace;
- l'organizzazione e la promozione di eventi formativi nonché il controllo relativo all'assolvimento dell'obbligo di formazione continua;
- la vigilanza sulla condotta degli iscritti;
- la funzione di c.d. opinamento delle parcelle, resa in forma di pareri sulla liquidazione dei compensi spettanti agli iscritti;
- la funzione conciliativa tra gli iscritti ovvero tra avvocati e clienti in dipendenza dell'esercizio professionale.

Nel corso dell'esercizio, l'attività è stata svolta normalmente.

2) INFORMAZIONI SUI CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza. Essi non si discostano dai criteri utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI

Il costo delle immobilizzazioni prodotte è stato determinato computando, oltre ai costi diretti, anche la quota di altri costi ad esse ragionevolmente imputabili, relativi al periodo di fabbricazione e fino al momento della possibile utilizzazione del bene; con gli stessi criteri sono stati imputati gli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione, interna o presso terzi ed i costi accessori.

Ammortamenti

Le immobilizzazioni materiali e immateriali si intendono ammortizzate nell'esercizio finanziario di competenza.

Non sono state operate modifiche, rispetto all'esercizio precedente, nella adozione dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati, in quanto i programmi aziendali di utilizzazione dei cespiti risultano immutati.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte al costo e il valore a bilancio è determinato sulla base

del costo di acquisto. Tale costo è rettificato per perdite di valore ritenute durevoli in funzione delle prospettive reddituali dell'impresa partecipata.

IMMOBILIZZAZIONI IN VALUTA

Non esistono immobilizzazioni in valuta.

CREDITI

Sono evidenziati al loro valore di realizzo.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Sono iscritte per la loro effettiva consistenza.

DEBITI

I debiti sono espressi in base al loro ammontare effettivo e comprendono anche quanto dovuto a terzi a fronte di operazioni effettuate nell'esercizio, la cui fattura non è pervenuta entro l'esercizio stesso.

OPERAZIONI FUORI BILANCIO

Non sono state poste in essere operazioni fuori bilancio.

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Il trattamento di fine rapporto è stanziato per competenza in conformità delle leggi e dei contratti di lavoro vigenti. L'ammontare iscritto a bilancio riflette il debito nei confronti dei dipendenti.

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI

I "ricavi delle vendite e delle prestazioni" sono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse. Le uniche entrate sono scaturenti dalle iscrizioni ai corsi di formazione e dal contributo del fondatore.

COSTI DELLA PRODUZIONE

I "costi della produzione", al pari dei ricavi, sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse.

3) INFORMAZIONI SULLA MOVIMENTAZIONE DELLE POSTE DELL'ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Alla data di chiusura dell'esercizio non risultano iscritte in bilancio immobilizzazioni finanziarie.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Alla data di chiusura dell'esercizio sono totalmente ammortizzate e bilanciate dal Fondo ammortamento.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Alla data di chiusura dell'esercizio non risultano iscritte in bilancio immobilizzazioni finanziarie.

ATTIVO CIRCOLANTE**Crediti**

Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
833.020,41	77.395,37		910.415,78

Variazioni intervenute nella consistenza durante l'esercizio:

	Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
1) Verso utenti, clienti, ecc.				
2) Verso iscritti, soci e terzi	829.161,05	73.413,53		902.574,58
3) Verso imprese controllate e collegate				
4) Verso Stato ed altri soggetti pubblici	3.857,57		554,81	3.302,76
5) Verso altri	1,79	4.536,65		4.538,44
Totale	833.020,41	77.950,18	554,81	910.415,78

Si è provveduto a distinguere l'ammontare dei crediti iscritti nell'attivo circolante di durata residua superiore ai 5 anni, così come espressamente richiesto dal comma 5 dell'art. 2427 del codice civile:

Voce	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
1) Verso utenti, clienti, ecc.				
2) Verso iscritti, soci e terzi	902.574,58			902.574,58
3) Verso imprese controllate e collegate				
4) Verso Stato ed altri soggetti pubblici	3.302,76			3.302,76
5) Verso altri	4.538,44			4.538,44
Totale	910.415,78			910.415,78

Tutti i crediti sono stati realizzati in Italia.

I crediti verso gli iscritti per le quote di iscrizione agli albi tenuti da questo COA sono esigibili per effetto dell'attività di recupero effettuata dall'Agenzia delle Entrate Riscossione e per l'attività di interruzione della prescrizione effettuata dal Coa con lettere di messa in mora ed il recupero tramite le procedure messe a disposizione dalla legge.

Nella tabella di seguito riportata sono stati evidenziati, per la voce di entrate denominata Contributi

iscritti all'Albo ed ai Registri tenuti dal COA, i dati afferenti al carico, agli incassi, alle diminuzioni di carico ed al residuo al 31/12/2023:

Anni	Iniziale	Incassi	Finale
pregressi	€ 829.161,05	€ 98.399,97	€ 730.761,08
2023	€ 524.595,00	€ 352.781,50	€ 171.813,50
	€ 1.353.756,05	€ 451.181,47	€ 902.574,58

I crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici sono pari ad euro 3.302,76 e sono così composti:

Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	Importo
Credito vs/Erario per Imposte sostitutive all'Irpef	€ 2.200,08
Credito vs/Inps per maggiori contributi	€ 449,52
Credito vs/Erario per Ritenute d'acconto	€ 653,16
	€ 3.302,76

I crediti vs/altri, di importo pari ad euro 4.538,44, sono rappresentati dal credito vs/banche per interessi attivi su c/c per euro 128,12 e dai crediti per partite sospese per euro 4.410,32.

Disponibilità liquide

Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
569.943,73	644.664,39	114.396,23

Nella tabella seguente vengono evidenziate, per ogni tipologia di liquidità, le variazioni subite nel corso dell'esercizio; viene inoltre esposto l'esborso e/o l'accredito finanziario complessivo derivante dalle operazioni pronti contro termine effettuate con le banche nel corso dell'esercizio:

Descrizione	Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
Depositi bancari	526.753,20	117.748,46		644.501,66
Assegni				
Denaro e altri valori in cassa	3.514,96		3.352,23	162,73
Totale	530.268,16	117.748,46	3.352,23	644.664,39
Esborso finanziario complessivo derivante da operazioni "Pronti contro termine"				
Accredito finanziario complessivo derivante da operazioni "Pronti contro termine"				

Di seguito si riportano i saldi al 31/12/2023 dei conti finanziari del Coa di Nola:

Conto Cassa/Banca	Entrate	Uscite	Saldo
500010001 Cassa Contanti	58.786,09	58.664,86	121,23
500010003 Cassa contante Mediazione	41,50		41,50
500020003 Conto Corrente postale	19.736,44	279,94	19.456,50
500020007 Fondo TFR c/o Generali	92.572,05		92.572,05
500020009 Conto Corrente Mediazione BPER 42944292	5.900,35	56,00	5.844,35
500020011 Conto Corrente COA BPER 42945804	778.584,16	301.434,67	477.149,49
500020013 Conto Corrente COA BPV 21805	294.249,77	246.270,50	47.979,27
500020015 Carta di credito prepagata PAYUP BUSINESS s	1.500,00		1.500,00
Totale Avanzo di Cassa	€ 1.251.370,36	€ 606.705,97	€ 644.664,39

4) INFORMAZIONI SULLA MOVIMENTAZIONE DELLE POSTE DEL PASSIVO**PATRIMONIO NETTO**

Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
780.053,47	837.889,49	57.836,02

Descrizione	Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
I.) Fondo iniziale indisponibile			
II.) Riserva da sovrapprezzo azioni			
III.) Riserve di rivalutazione			
IV.) Riserva legale			
V.) Riserve statutarie			
VI.) Ris. per azioni proprie in portafoglio			
VII.) Altre riserve distintamente indicate			
VIII.) Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	658.395,75	780.053,47	121.657,72
IX.) Avanzo (disavanzo) economico d'esercizio	121.657,72	57.836,02	(63.821,70)
Totale	780.053,47	837.889,49	57.836,02

Si evidenzia che il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Nola è un Consiglio territoriale ed è un Ente Pubblico non Economico.

TFR

Passiamo ora alla verifica delle variazioni intervenute nella consistenza della posta Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
184.016,08	8.496,09		192.512,17

Il TFR dell'anno si è incrementato della quota annuale pari ad euro 8.496,09.

DEBITI FINANZIARI

Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
235.381,17	4.645,18		240.026,35

Sono costituiti dai seguenti debiti:

Debito vs/AdER per rateizzo spese esecutive da rimborsare.....€ 3.596,48
 Dotazione annuale Fondazione Forense di Nola.....€236.429,87

I debiti finanziari sono tutti entro i 12 mesi e sono contratti in Italia.

RESIDUI PASSIVI

Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
163.837,85	120.814,31		284.652,16

Variazioni intervenute nella consistenza durante l'esercizio:

Descrizione	Saldo 31/12/2022	Incremento	Decremento	Saldo 31/12/2023
1) Debiti verso fornitori	38.845,66		12.600,70	26.244,96
2) Debiti tributari	15.783,25		4.010,25	11.773,00
3) Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale	6.428,49	2.085,50		8.513,99
3) Debiti verso Erario e altri sogg. pubblici	98.537,22	136.357,12		234.894,34
4) Debiti v/iscritti				
5) Debiti diversi	4.243,23		1.017,36	3.225,87

I **Debiti verso Fornitori** sono rappresentati dai seguenti residui:

Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati	€ 784,06
Spese per attività di collaborazione e consulenza di professionisti	€ 2.197,56
Spese per Polis Web, firma digitale e pec	€ 6,11
Spese per Difesa d'ufficio e Gratuito patrocinio	€ 1.738,50
Noleggio macchinari ed attrezzature.....	€ 212,28
Spese tipografiche	€ 7.111,00
Spese per convegni, riunioni e assemblee degli iscritti	€ 7.100,00
Spese per la comunicazione e l'immagine della categoria	€ 600,00
Spese per acquisto Toghe, timbri, targhe e medaglie	€ 2.400,00
Iscrizione delegati al Congresso Nazionale Forense.....	€ 145,46
Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	€ 3.949,99

I **Debiti Tributari** sono rappresentati dai seguenti residui:

IRAP da versare	€ 11.773,00
-----------------------	-------------

I **Debiti verso Enti Previdenziali** sono rappresentati dai seguenti residui:

Oneri sociali Inps su retribuzioni trattenute ai dipendenti	€ 2.227,02
Oneri previdenziali a carico dell'Ente	€ 6.286,97

I **Debiti verso Erario e altri sogg. pubblici** sono rappresentati dai seguenti residui:

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente.....	€ 7.137,46
Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo	€ 1.010,00
Iva Split Payment.....	€ 4.651,11
Ritenute diverse.....	€ 4.331,86
Imposte, tasse e tributi vari	€ 3.039,00
Contributo Ufficio Distrettuale di Disciplina.....	€ 15.662,82
Contributo CNF	€175.067,84
Contributo OCF.....	€ 18.038,25
Contributo Unione Regionale	€ 5.956,00

I **Debiti verso Iscritti** sono pari a zero per il 2023

I **Debiti diversi** sono rappresentati dai seguenti residui:

Partite sospese	€ 2.153,09
-----------------------	------------

Spese e commissioni bancarie e postali	€ 572,78
Contributi associazioni forensi ed enti	€ 500,00

I Residui passivi sono entro i 12 mesi e sono stati contratti in Italia.

FONDO AMMORTAMENTO

Il Fondo ammortamento mobili, attrezzature e arredi è pari al totale Immobilizzazioni materiali.

5) INFORMAZIONI SULLA MOVIMENTAZIONE DELLE POSTE DEL CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione	
604.118,85	588.029,87	(16.088,98)	
Descrizione	Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
a) Ricavi vendite e prestazioni	600.526,89	584.699,60	(15.827,29)
b) Variaz. rimanenze di prodotti			
c) Variaz. lavori in corso su ord.			
d) Incrementi imm.ni lavori interni			
e) Altri ricavi e proventi	3.591,96	3.330,27	(261,69)
Totale	604.118,85	588.029,87	(16.088,98)

Ripartizione dei ricavi per categoria

Si forniscono di seguito le informazioni espressamente richieste dal comma 10 dell'art. 2427 del c.c circa la ripartizione dei ricavi per categoria, in quanto ritenuta significativa.

A) VALORE DELLA PRODUZIONE	2023
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	584.699,60
Contributi a carico degli iscritti	556.475,00
Entrate derivanti dalla vendita di beni e servizi	28.224,60
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio	3.330,27
Poste correttive e compensative di spese correnti	3.316,98
Entrate non classificabili in altre voci	13,29
Entrate aventi natura di partite di giro	-
TOTALE	588.029,87

COSTI DELLA PRODUZIONE

Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione	
468.426,32	515.916,10	47.489,78	
Descrizione	Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
Materie prime e merci	26.915,80	77.431,75	50.515,95
Servizi	75.991,91	35.006,44	(40.985,47)
Godimento beni di terzi	14.352,39	849,12	(13.503,27)
Costi per il personale	195.456,49	210.928,79	15.472,30
Ammortamenti imm. immateriali			
Ammortamenti imm. materiali	79,30	4.298,75	4.219,45
Altre svalutazioni delle immobilizzaz.			
Svalutazioni crediti att. circolante			

Var. rimanenze, materie prime			
Accantonamenti per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	155.630,43	187.401,25	31.770,82
Totale	468.426,32	515.916,10	47.489,78

Di seguito si forniscono le informazioni circa la ripartizione dei costi della produzione per categoria, in quanto ritenuta significativa.

Costi per materie prime, sussidiarie e di consumo

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2023
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	77.431,55
Acquisto libri, riviste, altre pubblicazioni e banche dati	1.630,86
Spese per attività di collaborazione e consulenza di professionisti	21.229,56
Spese postali e spedizioni varie	360,16
Spese telefoniche e collegamenti telematici	1.612,14
Spese di pulizia locali Sede	4.977,60
Spese per Polis Web, firma digitale e pec	233,00
Spese per Difesa d'ufficio e Gratuito patrocinio	8.668,10
Manutenzione ed aggiornamento sito internet	4.270,00
Canoni utilizzo software	11.659,85
Spese per Privacy-GDPR	2.440,00
Spese per inserzioni e comunicati	460,55
Spese tipografiche	16.787,33
Servizi avvocati	2.952,40
Spese per affissione manifesti e distribuzione volantini	150,00

Costi per servizi

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2023
7) per servizi	35.006,44
Revisore	3.122,00
Assicurazione Consiglieri	1.339,99
Spese per convegni, riunioni e assemblee degli iscritti	7.570,00
Spese per deleghe a Consiglieri, Commissioni e gruppi di lavoro	481,60
Spese per la comunicazione e l'immagine della categoria	600,00
Spese per acquisto di toghe, timbri, targhe e medaglie	4.829,98
Spese per tesserini e libretti pratica	1.756,80
Iscrizione Congresso Nazionale Forense per COA e delegati	14.870,02
Spese per elezioni forensi	436,05

Costi per godimento beni di terzi

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2023
8) per godimento beni di terzi	849,12
Noleggio Attrezzature	849,12

Costi per il personale

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2023
9) per il personale	210.928,79
a) salari e stipendi	154.252,79
b) oneri sociali	43.638,51
c) trattamento di fine rapporto	8.496,09
d) trattamento di quiescenza e simili	-
e) altri costi	4.541,40

Ammortamenti e svalutazioni

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2023
10) Ammortamenti e svalutazioni	4.298,75
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.298,75
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-

Oneri diversi di gestione

B) COSTI DELLA PRODUZIONE	2023
14) Oneri diversi di gestione	187.401,25
Spese riscossione contributi iscritti	2.904,05
Rimborsi agli iscritti	170,00
Imposte, tasse e tributi vari	911,61
Imposte sostitutive all'Irpef	2.808,27
Dotazione annuale Fondazione Forense di Nola	50.000,00
Contributo Ufficio Distrettuale di Disciplina	15.662,82
Contributi associazioni forensi ed enti	4.000,00
Contributo Unione Regionale	3.007,00
Contributo Consiglio Nazionale Forense	87.972,74
Contributo Organismo Congressuale Forense	9.545,13
Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti e accessori	10.406,51
Arrotondamenti e abbuoni attivi	13,12

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI**Proventi finanziari**

Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
1.310,81	937,84	(372,97)

Altri proventi finanziari

Descrizione	Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
Interessi attivi su c/c postali e bancari	75,59	239,48	163,89
Interessi attivi su crediti vs/iscritti morosi	1.235,22	698,36	(536,86)
Totale	1.310,81	937,84	(372,97)

Oneri finanziari

Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
2.700,77	3.442,59	741,82

Sono rappresentati dagli oneri bancari sui c/c intrattenuti dal COA.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO**Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differire e anticipate**

Descrizione	Saldo 31/12/2022	Saldo 31/12/2023	Variazione
IRES			
IRAP	12.644,85	11.773,00	(871,85)
Totale	12.644,85	11.773,00	(871,85)

Ulteriori comunicazioni prescritte dal Regolamento di ContabilitàInformazioni sul personale dipendente

Il personale in forza al COA di Nola è rappresentato da 2 unità lavorative. Il COA di Nola ha intenzione di incrementare il personale dipendente, nel rispetto della pianta organica, assumendo una nuova unità lavorativa, quale impiegato di concetto, che sia destinata, principalmente, alla gestione contabile dell'Ente.

Elenco dei contenziosi in essere alla data di chiusura dell'esercizio

Alla data di chiusura dell'esercizio era in essere il contenzioso civile instaurato dall'ex dipendente della Fondazione Forense di Nola per l'impugnazione del licenziamento avvenuto a marzo del 2021 e per la liquidazione delle proprie spettanze lavorative. Il contenzioso si è concluso nel 2023, con sentenza sfavorevole al Coa di Nola, ed è stata chiusa una transazione per la chiusura bonaria della vicenda.

Avanzo di amministrazione e Parte vincolata

Di seguito viene riportata la destinazione dell'avanzo di amministrazione, distinto in fondi non vincolati, fondi vincolati e fondi per il finanziamento delle spese in conto capitale:

Parte vincolata.....	€192.512,17
Parte non vincolata.....	€645.377,32
Fondi per il finanziamento delle spese in conto capitale.....	€ 0,00
Avanzo di amministrazione.....	€837.889,49

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio, come risulta dai documenti contabili, costituiti dai mandati di pagamento, mandati di cassa, estratti di conto corrente, libro cassa e buste paga, elaborate dal consulente del lavoro e custodite presso la Segreteria del COA.

Il Consigliere Tesoriere
Avv. Aldo Maione